АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 года

№  124
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление Администрации Малечкинского

сельского поселения от 11.11.2015 № 125 «Об утверждении муниципальной программы
«Сохранение и развитие культурного потенциала

Малечкинского сельского поселения на 2016-2026 годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Сохранение и развитие культурного потенциала Малечкинского сельского поселения на 2016-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 11.11.2015 № 125 следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы, всего 40 367,5 тыс. руб., в т.ч. за счет областного бюджета:

2016 год – 0,0 тыс.руб.;

2017 год – 0,0 тыс.руб.;

2018 год – 39,95 тыс.руб.;

2019 год – 3042,3 тыс.руб.;

2020 год – 98,0 тыс.руб.;

2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 140,0 тыс. руб.;
2023 год – 217,0 тыс. руб.;
2024 год – 1040,3 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс.руб.
бюджета поселения:

2016 год – 1628,0 тыс.руб.;

2017 год – 2090,2 тыс.руб.;

2018 год – 2502,75 тыс.руб.;

2019 год – 2813,8 тыс.руб.;

2020 год – 2 715,9 тыс.руб.;

2021 год – 2 940,4 тыс. руб.;

2022 год – 3 375,1 тыс. руб.;
2023 год – 3 561,4 тыс.руб.;
2024 год – 5 630,4 тыс.руб.;
2025 год – 4 037,2 тыс.руб.;
2026 год – 4 301,1 тыс.руб.
- внебюджетные источники:

2016 год – 0,0 тыс.руб.;

2017 год – 0,0 тыс.руб.;

2018 год – 10,2 тыс.руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 14,0 тыс. руб.;

2021 год – 5,0 тыс. руб.;
2022 год – 60,0 тыс.руб.;
2023 год – 68,0 тыс.руб.;
2024 год – 36,5 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026год – 0,0 тыс.руб.

»;
1.3. абзац 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы, всего 40 367,5 тыс. руб.,

в т.ч. за счет областного бюджета:

2016 год – 0,0 тыс.руб.;

2017 год – 0,0 тыс.руб.;

2018 год – 39,95 тыс.руб.;

2019 год – 3042,3 тыс.руб.;

2020 год – 98,0 тыс.руб.;

2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 140,0 тыс.руб.;
2023 год – 217,0 тыс.руб.;
2024 год – 1041,0 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
- бюджета поселения:

2016 год – 1628,0 тыс.руб.;

2017 год – 2090,2 тыс.руб.;

2018 год – 2502,75 тыс.руб.;

2019 год – 2813,8 тыс.руб.;

2020 год – 2 715,9 тыс.руб.;

2021 год – 2 940,4 тыс. руб.;

2022 год – 3 375,1 тыс. руб.;

2023 год – 3 561,4 тыс.руб.;

2024 год – 5 630,3 тыс.руб.;

2025 год – 4 037,2 тыс.руб.;

2026 год – 4 301,1 тыс.руб.

- внебюджетные источники:

2016 год – 0,0 тыс.руб.;

2017 год – 0,0 тыс.руб.;

2018 год – 10,2 тыс.руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 14,0 тыс. руб.;

2021 год – 5,0 тыс. руб.;

2022 год – 60,0 тыс.руб.;

2023 год – 68,0 тыс.руб.;

2024 год – 36,5 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026год – 0,0 тыс.руб.»;
1.4. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Малечкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  (тыс. руб.):

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2016 год
	1628,0

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2017 год
	2090,2,0

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2018 год
	2552,9

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2019 год
	5 856,1

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2020 год
	2 827,9

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2021 год
	2 940,4

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2022 год
	3 375,1

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2023 год
	3 846,4

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2024 год
	6 707,2

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2025 год
	4 037,2

	Глава поселения, директор МУК «Малечкинское СКО»
	2026 год
	4 301,1

                                                                                                                                                  »;

1.5. таблицу «Информация о распределения средств, выделяемых  на реализацию  муниципальной программы в разрезе основных мероприятий муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы

в разрезе основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие

1. «Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры»
	1628,0
	2090,2
	2473,0
	2709,7
	2 687,9
	2940,4
	3 175,1
	3 536,4
	3 749,8
	4 037,2
	4 301,1

	Основное мероприятие

2. «Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы, не связанных с  выполнением муниципального задания»

	79,9
	3146,4
	140,0
	100,0
	200,0
	310,0
	2 957,4
	0,0
	0,0

	- расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет»

	79,9

	140,0
	100,0
	200,0
	310,0
	730,0
	0,0
	0,0

	- расходы на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	726,4

	0,0

	- расходы на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов

	2420,0

	0,0

	- расходы на осуществление текущего ремонта здания дома культуры п.Малечкино

	1198,0

	- расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания дома культуры п.Малечкино

	500,0

	- расходы на проведение мероприятий по антитеррористической защищенности

	529,4

                                                                                                                                                   »;

1.6. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Прогнозная (справочная) оценка расходов
бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы
	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	всего
	1628,0
	2090,2
	2552,9
	5 856,1
	2 827,9
	2 940,4
	3 375,1
	3 536,4
	6 707,2
	4 037,2
	4301,1

	в том числе:

за счет средств из внебюджетных источников

	10,2

	14,0
	5,0
	60,0
	68,0
	36,5

»;

1.7. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала Малечкинского  сельского поселения на 2016-2026 годы» на 2024 год изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского

сельского поселения

О.В.Муравьева

	Приложение

«Приложение

к постановлению Администрации Малечкинского

сельского поселения от 16.02.2024 № 9

	План реализации муниципальной программы

«Сохранение и развитие культурного потенциала Малечкинского сельского поселения на 2016-2026 годы» на 2024 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие  «Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры»

	Глава поселения Муравьева О.В., директор МУК «Малечкинское СКО» Петрова О.Е.
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение качества предоставляемых услуг населению в отрасли культуры;

увеличение численности населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	ВСЕГО:
	3 749,8
0,0

3 749,8
0,0

2 957,4
1040,3
1880,6
36,5

	Областной бюджет:

Бюджет поселения:

Внебюджетные источники:

	Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы, не связанных с выполнением муниципального задания»
	Глава поселения Муравьева О.В., директор МУК «Малечкинское СКО» Петрова О.Е.
	01.01.2024
	31.12.2024
	Текущий ремонт здания дома культуры в п.Малечкино, мероприятия по антитеррористической защищенности объектов культуры и реализация программы «Народный бюджет»
	Всего:

	Областной бюджет:

	Бюджет поселения:

	Внебюджетные источники:

                                                                                                                                                                                                                                                  »